
PROVOZNÍ ŘÁD VEŘEJNÉHO DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ  
 
Obec Mezná, jako provozovatel Veřejného dětského hřiště, vydává v souladu se 
zákonem o obcích č. 128/2000 Sb. tento Provozní řád, který projednalo a schválilo 
zastupitelstvo obce na svém zasedání č. 4/2023 dne 22. 6. 2023.  
 
Provozovatel: Obec Mezná, IČ 00667030, Mezná 43, 392 01 Mezná, tel. 603 265 653 
 
1. Používání zařízení Veřejného dětského hřiště (dále jen VDH) nad rámec běžného užívání, 
přičemž běžným užíváním se rozumí takové užívání, které je pro každý herní prvek dané, 
je zakázáno. Provozovatel neručí za případné následky tohoto nesprávného a zakázaného 
užívání. 
 
2. V celém prostoru VDH je zakázáno: 
 
a) kouření  
b) konzumace alkoholu a užívání omamných látek 
c) manipulace s otevřeným ohněm 
d) přinášet na VDH střelné zbraně, výbušniny, jedovaté látky, chemikálie a jiné předměty 
ohrožující zdraví a bezpečnost a jakýmkoliv způsobem s nimi manipulovat 
e) vstup se psy a jinými zvířaty  
f) jízda na kole 
g) vjezd motorovými vozidly  
h) hraní míčových her  
ch) přelézání oplocení a vstupních dvířek 
i) vstupovat na VDH a opouštět VDH schodištěm u knihovny (podlézat zábradlí) 
j) poškozovat zařízení, vybavení a zeleň uvnitř v okolí VDH 
k) znečišťovat uvnitř a v okolí VDH 
 
3. Dospělá doprovodná osoba je povinna před tím, než se dítě dostane do kontaktu                  
s herními prvky toto zařízení vizuálně překontrolovat, je-li z hlediska bezpečnosti 
hrajících si dětí v pořádku. V případě zjištění, že je stavem herních prvků VDH 
ohrožena bezpečnost dětí, nesmí dospělá osoba připustit, aby je děti používaly. 
 
4. Vstup na VDH je zakázán: 
 
a) pokud je herní zařízení nebo vybavení VDH kluzké, povrch namrzlý, nebo na něm zjistíte  
závadu 
b) pokud se v prostu hřiště nachází předměty, které by mohly ohrozit zdraví  
c) v horkém počasí může být povrch herních zařízení rozpálen na teplotu, při níž hrozí vznik 
popálenin při doteku. Dohlížející dospělá osoba je povinna teplotu zařízení předem 
překontrolovat a případně vstup dítěti zakázat 
d) pokud jsou herní prvky a vybavení VDH poškozeny, či ve stavu, který brání jejich užívání. 
 
5. Pobyt na VDH je na vlastní nebezpečí uživatele, za děti ručí rodiče, odpovědný zástupce, 
či jiná dospělá osoba. 
 
6. Dětem do 7 let je vstup na VDH a užívání herních prvků a vybavení povolen v doprovodu 
a pod trvalým dohledem rodičů, odpovědné osoby, či jiné dospělé osoby. 
 
7. Uživatelé VDH jsou povinni řídit se ustanoveními Provozního řádu VDH, dodržovat 
pravidla slušného chování a dbát na pořádek, čistotu VDH a bezpečnost. 



8. Z užívání VDH jsou vyloučeny osoby, které nerespektují pokyny Provozního řádu VDH, 
ohrožují zdraví, bezpečnost, pořádek, čistotu, osoby v podnapilém stavu a pod vlivem 
omamných a návykových látek 
 
9. Provozovatel neručí na VDH za případnou ztrátu předmětů ve vlastnictví uživatele. 
 
10. Úklid a údržba veřejné zeleně jsou prováděny na základě platných smluv nebo 
objednávek provozovatele: 
 
a) 3x týdně čištění plochy od komunálního odpadu 
b) dle potřeby pokos travnaté plochy 
c) dle potřeby odstraňování naplavenin a jiných nečistot 
d) 1x týdně vývoz odpadkových košů 
 
11. Vybavení hřiště: 
 
a)  Kládové houpačky – 2 ks  
b) Trojhrazda – 1 ks  
c)  Pružinové houpadlo – 1 ks  
c)  Lavice – 2 ks 
 
12. Provozní dobu VDH určuje provozovatel, VDH je otevřeno v letním období, v zimním 
období (čase) je VDH uzavřeno. Doba provozu v letním období (čase) je od 9.00 do 20.00 
hodin. 
 
13. Důležitá telefonní čísla 
 

Záchranná služba  155 

Policie  158 

Hasiči  150 

Starostka obce 603 265 653 

Místostarostka obce  721 977 432 

 
 
14. Tento Provozní řád vydává provozovatel multifunkčního hřiště – Obec Mezná. Provozní 
řád schválilo zastupitelstvo Obce Mezná na svém zasedání č. 4/2023 dne 22. 6. 2023. 
 
 
 
 
 
Iveta Majerová        Soňa Kukačková  
místostarostka obce       starostka obce  
 
 
 


